
6 lutego 2026

Przypominamy! Kwalifikacja wojskowa na terenie miasta rozpocznie się już 9
lutego 2026 r.

Informujemy, że od poniedziałku – 9 lutego 2026 r. na terenie miasta
rozpocznie się kwalifikacja wojskowa, prowadzona zgodnie z rozporządzeniem
Ministra Obrony Narodowej w sprawie kwalifikacji wojskowej. Potrwa do 16
lutego 2026 r.

Kogo dotyczy kwalifikacja wojskowa?

Obowiązkowi stawienia się do kwalifikacji wojskowej podlegają:

mężczyźni, którzy w 2026 r. kończą 19 rok życia (rocznik 2007),
mężczyźni urodzeni w latach 2002–2006, którzy nie posiadają określonej
kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej,
osoby, które w latach 2024 i 2025 zostały uznane przez powiatowe komisje
lekarskie za czasowo niezdolne do służby wojskowej ze względu na stan
zdrowia, jeżeli okres tej niezdolności upływa przed zakończeniem
kwalifikacji oraz jeżeli okres tej niezdolności upływa po zakończeniu
kwalifikacji i złożyły wniosek o zmianę kategorii zdolności,
kobiety, urodzone w latach 1999-2007 posiadające kwalifikacje przydatne
do służby wojskowej, które nie stawały jeszcze do kwalifikacji oraz kobiety
pobierające naukę w celu uzyskania tych kwalifikacji, które w roku
akademickim 2025/2026 kończą studia na kierunkach lub naukę w
szkołach policealnych, technikach i zawodowych kursach kwalifikacyjnych
uzyskując prawo do wykonywania zawodów: medycznych,
weterynaryjnych, psychologów, rehabilitantów, radiologów, diagnostów
laboratoryjnych, informatyków teleinformatyków, nawigatorów, tłumaczy,
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morskich oraz lotniczych,
osoby, które ukończyły 18 lat życia i zgłosiły się ochotniczo do kwalifikacji
wojskowej,
osoby o nieuregulowanym stosunku do służby wojskowej do końca roku
kalendarzowego, w którym kończą 60 lat życia, jeżeli nie posiadają
określonej kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej i zgłoszą się do
kwalifikacji wojskowej.

Miejsce i harmonogram

Kwalifikacja wojskowa na terenie miasta Bielsk Podlaski będzie prowadzona od
9 lutego do 16 lutego 2026 r. (wyłącznie dni robocze) przez Powiatową Komisję
Lekarską Nr 4 w Bielsku Podlaskim w Bielskim Dom Kultury im. Marszałka
Józefa Piłsudskiego w Bielsku Podlaskim, ul. 3-go Maja 2, 17-100 Bielsk
Podlaski

Co należy zabrać ze sobą?

Na stawiennictwo do kwalifikacji wojskowej należy zabrać ze sobą następujące
dokumenty:

dowód osobisty lub inny ważny dokument potwierdzający tożsamość,
świadectwa ukończenia szkół oraz dyplomy potwierdzające uzyskane
wykształcenie,
dokumenty potwierdzające posiadane kwalifikacje i uprawnienia np.
prawo jazdy, uprawnienia do pilotowania bezzałogowych statków
powietrznych (dronów),
dokumentację medyczną istotną dla potrzeb komisji lekarskiej przy
określaniu kategorii zdolności do służby wojskowej

Na czym polega kwalifikacja wojskowa i jaki jest jej cel?

Głównym celem kwalifikacji wojskowej jest ocena zdolności fizycznej
i psychicznej do czynnej służby wojskowej. W ramach kwalifikacji wykonuje się
następujące czynności:

sprawdzenie tożsamości osób podlegających stawieniu się do kwalifikacji
wojskowej,
ustalenie zdolności do służby wojskowej,
założenie ewidencji wojskowej,
przekazywanie informacji i promowanie służby wojskowej,
wydanie zaświadczenia o stawieniu się do kwalifikacji wojskowej,
uregulowanym stosunku do służby wojskowej oraz o orzeczonej zdolności



do służby wojskowej,
nadanie stopnia wojskowego szeregowego i przeniesienie osób
podlegających stawieniu się do kwalifikacji wojskowej do pasywnej
rezerwy.

Nieusprawiedliwione niestawienie się do kwalifikacji wojskowej w
wyznaczonym terminie podlega karze grzywny albo przymusowemu
doprowadzeniu przez Policję, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2022 r. o
obronie Ojczyzny. Nieotrzymanie wezwania imiennego nie zwalnia z
konieczności stawienia się do kwalifikacji wojskowej.

Zachęcamy do zapoznania się z materiałami udostępnionymi przez Wojskowe
Centra Rekrutacji w serwisie You Tube 

Więcej informacji można uzyskać pod numerem telefonu +48 85 731 81 39.

https://youtu.be/rOyvFoJHRqQ

